Empresa de Transmisién Eléctrica Dominicana (ETED)

Estado de Situacion Financiera
Al 31 de diciembre 2019
(Valores en RD$)

Activos
Activos corrientes:

Efectivo y equivalente de efectivo
Inversiones a corto plazo
Cuentas por cobrar a corto plazo
Inventarios
Pagos anticipados
Otros activos corrientes

Total activos corrientes

Activos no corrientes:

Cuentas por cobrar a largo plazo
Documentos por cobrar
Propiedad, planta y equipo neto
Otros activos no financieros

Total activos no corrientes
Total activos

853,023,490
855,185,630
9,420,930,384
732,267,939
635,550,391
177,159

12,497,134,994

21,982,170,897
441,948,632
24,138,919,215
235,079,036

46,798,117,780

59,295,252,774




Empresa de Transmisién Eléctrica Dominicana (ETED)
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de diciembre 2019
(Valores en RD$)

Pasivos

Pasivos corrientes

Cuentas por pagar acortoplazo 484,148,419
Retenciones y acumulaciones por pagar 25,371,446
Provisiones a corto plazo 74,630,545
Otros pasivos corrientes 308,857,117
Total pasivos corrientes 893,007,528
Pasivos no corrientes
Cuentas por pagar a largo plazo 173,518,304
Préstamos a largo plazo 1,982,613,415
Provisiones a largo plazo 555,709,302
Otros pasivos no corrientes 92,510,181
Total pasivos no corrientes 2,804,351,202
Total pasivos 3,697,358,730
Patrimonio
Capital 18,469,062,023
Aporte especial Estado Dominicano 1,480,375,360
Ajustes de Afios Anteriores 587,017,402

Resultados positivos (ahorro) / negativo (desahorro)
Resultado acumulado
Total patrimonio

Total pasivos y patrimonio neto

3,466,191,286
31,595,247,974

55,597,894,044

59,295,252,774

Lic. Analisi Bacarracion Ramirez

Gerente de Contabilidad




