Empresa de Transmisión Eléctrica Dominicana (ETED) Estado de Situación Financiera Al 31 de diciembre 2019 (Valores en RD\$)

Activos

Activos corrientes:

Propiedad, planta y equipo neto

Otros activos no financieros

Total activos no corrientes

Total activos

Efectivo y equivalente de efectivo Inversiones a corto plazo	853,023,490
Cuentas por cobrar a corto plazo	855,185,630
Inventarios	9,420,930,384
Pagos anticipados	732,267,939
Otros activos corrientes	635,550,391
Total activos corrientes	177,159
- our donvos corrientes	12,497,134,994
Activos no corrientes:	
Cuentas por cobrar a largo plazo	
Documentos por cobrar	21,982,170,897
Propiedad planta v equipo noto	441,948,632

24,138,919,215

46,798,117,780

59,295,252,774

235,079,036

Empresa de Transmisión Eléctrica Dominicana (ETED) Estado de Situación Financiera Al 31 de diciembre 2019 (Valores en RD\$)

Pasivos (valores en RD\$)	
Pasivos corrientes	
Cuentas por pagar a corto plazo Retenciones y acumulaciones por pagar Provisiones a corto plazo Otros pasivos corrientes Total pasivos corrientes	484,148,419 25,371,446 74,630,545 308,857,117 893,007,528
Pasivos no corrientes	
Cuentas por pagar a largo plazo Préstamos a largo plazo Provisiones a largo plazo Otros pasivos no corrientes Total pasivos Total pasivos	173,518,304 1,982,613,415 555,709,302 92,510,181 2,804,351,202 3,697,358,730
Patrimonio	
Capital Aporte especial Estado Dominicano Ajustes de Años Anteriores Resultados positivos (ahorro) / negativo (desahorro) Resultado acumulado Fotal patrimonio	18,469,062,023 1,480,375,360 587,017,402 3,466,191,286 31,595,247,974 55,597,894,044
Total pasivos y patrimonio neto	59,295,252,774

Lic. Analisi Encarnación Ramírez Gerente de Contabilidad

